

Nicolás Javier Hidalgo Cavieres

Desarrollador Frontend

INFORMACIÓN DE CONTACTO

nicolas.hidalgo.1989@gmail.com
[linkedin.com/in/nicolashidalgo1989](https://www.linkedin.com/in/nicolashidalgo1989)

HABILIDADES

Desarrollo de aplicaciones web.
Responsive.
Maquetación web avanzada.

Tecnologías:

Javascript Vanilla ES 6
Typescript
Angular 17+
Rxjs
VueJS
React
Astro
Liquid
HTML5 (Pug/Jade)
CSS3 (Sass)
Tailwind
Bootstrap 5
Suite Adobe (Illustrator / Photoshop)
Figma
GIT (Github, Gitlab)
Wordpress
Modyo
Shopify

IDIOMAS

Español | Nativo
Inglés | Nivel Intermedio.

RESUMEN

Desarrollador Frontend con más de 10 años de experiencia, especializado en la creación de aplicaciones centradas en la usabilidad y una excelente experiencia de usuario. Experto en implementar buenas prácticas de codificación y diseño responsivo para garantizar interfaces modernas, eficientes y adaptables.

EXPERIENCIA

04/2024 - MM Asesorías - **Desarrollador Front end**

Desarrollo Front end en Banco Santander para el área de Seguros de Vida con ahorro y vida con inversión. Aplicaciones internas para clientes y ejecutivos de venta y post venta cliente.
Tecnologías utilizadas: Angular, Angular Material, Typescript,, Sass, GIT, despliegues em Jenkins.

05/2021 al 01/2024 - **Banco Consorcio - Analista Programador**

Desarrollo de módulos de consulta y autorización de transferencias para portal privado, Consorcio Banca Empresas. Proyecto de administración de usuarios, notificaciones de correo, botón de pago y creación de componentes reactivos para framework de elementos UI.
Tecnologías utilizadas: AngularJS, AngularJS Material, Javascript,, Bootstrap, Sass, Jade, Webpack, GIT, SQL.

04/2013 - 07/2019 - **Agencia Cardumen - Desarrollador Web**

Desarrollo y continuidad para el portal público y privado de Banco Santander Chile. Desarrollo del nuevo portal público. Creación de componentes reactivos.
Tecnologías utilizadas: HTML5, CSS3, Jquery, Javascript, Vue JS, Modyo.

FORMACIÓN

2016 - Actualidad

Desarrollo Front End

Udemy - Cursos OnDemand

2018

Producción Web

DUOC UC - Escuela de Diseño Sede Plaza Vespucio

2012

Ilustración

I.P. ARCOS - Escuela de Diseño y Multimedia